
UCHWAŁA NR 286/XLII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Suchedniów oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1249), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie Gminy 
Suchedniów, uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr 19/IV/2011 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie: 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie Suchedniów. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   
Przewodniczący                                                                  
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB57B7D-73C5-4263-946B-677C89F4290B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 286/XLII/2022 

Rady Miejskiej w Suchedniowie 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Suchedniów oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania. 

§ 1.  

Postanowienia ogólne 

1. Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych  ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

2. Osoby wchodzące w skład Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w Gminie Suchedniów, współpracują na rzecz kompleksowej pomocy w rozwiązywaniu problemów 
indywidualnych i grupowych w środowisku lokalnym w sposób skoordynowany, zapewniający skuteczne 
reagowanie na problem. 

3. Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego polegać będzie na współdziałaniu z wykorzystaniem 
posiadanych kompetencji i uprawnień wynikających z ustaw, regulaminów oraz statutowej działalności, 
w oparciu o instrumenty i środki finansowe będące w dyspozycji każdej ze stron. 

4. Obszarem działalności Zespołu Interdyscyplinarnego jest teren Gminy Suchedniów. 

5. Zespół realizuje działania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, zwanej dalej „ustawą”. 

§ 2.  

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powoływani są Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Suchedniów. 

2. Skład Zespołu określa art. 9a ust. 3 - 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

3. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Suchedniów, 
a podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3, 4 lub 5 ustawy, których przedstawiciele powołani zostaną do 
Zespołu. 

4. Członkowie Zespołu zostają powołani na czas nieokreślony. 

5. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego odwoływani są ze stanowiska Zarządzeniem Burmistrza 
Miasta i Gminy Suchedniów w następujących okolicznościach: 

a) złożenie pisemnej rezygnacji przez członka Zespołu, 

b) ustania zatrudnienia lub członkostwa członka Zespołu w podmiocie, który typował go do pracy 
w Zespole, 

c) na uzasadniony wniosek przewodniczącego Zespołu, 

d) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem. 

6. W przypadku odwołania przewodniczącego Zespołu, powołanie nowego przewodniczącego powinno 
nastąpić nie później niż na najbliższym posiedzeniu Zespołu, spośród jego członków, większością głosów 
w głosowaniu jawnym. 

§ 3.  

Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB57B7D-73C5-4263-946B-677C89F4290B. Podpisany Strona 1



1. Członkowie Zespołu oraz Grup Roboczych wykonują zadania w ramach swoich obowiązków 
służbowych lub zawodowych. 

2. Przewodniczący Zespołu składa Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów sprawozdanie z rocznej 
działalności Zespołu do 31 stycznia następnego roku kalendarzowego. 

3. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz w terminie 30 dni od daty zawarcia porozumień, 
o których mowa w art. 9a ust. 8 ustawy. 

4. Przewodniczący Zespołu: 

a) kieruje pracami Zespołu, 

b) przewodniczy obradom Zespołu, 

c) reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

5. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu, jego obowiązki wykonuje wskazany przez niego 
członek Zespołu. 

6. Posiedzenia Zespołu zwoływane są przez przewodniczącego Zespołu pisemnie lub telefonicznie. 

7. Na posiedzenie Zespołu mogą być zapraszane osoby spoza jego składu – bez prawa do głosowania. 

8. Obsługę organizacyjno-techniczną zapewnia Zespołowi Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Suchedniowie. 

9. Posiedzenie Zespołu jest ważne, gdy udział w nim bierze co najmniej połowa jego składu. 

10. Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym. W przypadku 
równej liczby głosów, rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

11. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, w którym zamieszcza się przebieg posiedzenia i treść 
podjętych rozstrzygnięć wraz z załączoną listą obecności członków Zespołu. 

12. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu jest obowiązkowe. Członek Zespołu, w przypadku braku 
możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu niezwłocznie zawiadamia o tym fakcie przewodniczącego Zespołu, 
podając przyczyny nieobecności. 

13. Pracę Zespołu i Grup Roboczych koordynuje Przewodniczący Zespołu. 

 

   
Przewodniczący                                                             
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB57B7D-73C5-4263-946B-677C89F4290B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - do 
zadań własnych gminy należy podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w 
szczególności w ramach prac Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W związku z koniecznością doprecyzowania warunków funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego, 
w myśl art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - Rada 
Gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący                                                             
Rady Miejskiej 

  

Krzysztof Adamiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB57B7D-73C5-4263-946B-677C89F4290B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 13


	Uzasadnienie



